



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome RUSSO, LETIZIA
Indirizzo Via Alcide De Gasperi, No. 189, 90146 - Palermo, Italia
Telefono +39 091 513752
Cell. +39 337 899 883
Fax +39 091 6701632
E-mail Irusso@notariato.it
Nazionalità Italiano

Data di nascita 11 GIUGNO, 1962

PROFILO

Notaio con più di 20 anni di esperienza di consulenza e mediazione nel settore pubblico e privato. Con esperienza di viaggi professionali, negli Stati Uniti d'America, nel Regno Unito e in Europa. Con un particolare focus sull'aggiornamento professionale e sulla gestione della qualità dei servizi notarili rivolti a clientela nazionale ed internazionale in un mercato globale in continuo aumento. Allo stesso tempo responsabile degli aspetti della sua sede notarile, i dipendenti, la politica aziendale e le procedure.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a) 2014 - al momento
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Letizia Russo & Maurizio Citrolo Notai Associati, Via Alcide De Gasperi, No.189, 90146 - Palermo, Italia
- Tipo di azienda o settore Pubblico Ufficiale
 - Tipo di impiego **NOTAIO**
 - Principali mansioni e responsabilità Autenticazione e attestazione di documenti pubblici
Consulenza in materia civile, commerciale, successoria, finanziaria e fiscale
Supporto legale e tecnico per clienti internazionali
 - Website www.russonotaiassociati.it

- Date (da – a) 1994 - 2014
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Notaio Letizia Russo, Via Alcide De Gasperi, No.189, 90146 - Palermo, Italia
- Tipo di azienda o settore Pubblico Ufficiale
 - Tipo di impiego **NOTAIO**
 - Principali mansioni e responsabilità Autenticazione e attestazione di documenti pubblici
Consulenza in materia civile, commerciale, successoria, finanziaria e fiscale
Supporto legale e tecnico per clienti internazionali

<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego 	<p>1989 - 1991</p> <p>Tribunale di Palermo, Sezione Distaccata di Bagheria, Via Federico II, No.33, 90011 - Bagheria, Italia</p> <p>Tribunale Civile</p> <p>GIUDICE ONORARIO CONCILIATORE</p>
ASSOCIAZIONI PROFESSIONALI	
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità <ul style="list-style-type: none"> • Website 	<p>2015 - al momento</p> <p>RICS - Royal Institute of Chartered Surveyors, Italia</p> <p>Associazione Professionale</p> <p>SOCIO</p> <p>Project Management nel campo della proprietà immobiliare e diffusione di standards di integrità etica e professionale nel mercato immobiliare</p> <p>http://www.rics.org/it/</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità <ul style="list-style-type: none"> • Website 	<p>2014 - al momento</p> <p>The International Seal, Winnington House 2, Woodberry Grove, N12 0DR, Londra, Inghilterra, Regno Unito</p> <p>Associazione Professionale</p> <p>SOCIO</p> <p>Supporto legale e tecnico a clienti internazionali</p> <p>http://www.theinternationalseal.com/</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità <ul style="list-style-type: none"> • Website 	<p>2012 - al momento</p> <p>Laboratorio della Qualità Notarile, Via Baruffaldi, No. 2, 44042 - Cento (Ferrara), Italia</p> <p>Associazione Professionale</p> <p>NOTAIO ASSOCIATO</p> <p>Promozione e diffusione tra i notai italiani della metodologia della 'qualità':</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Le professionalità tecniche ed i metodi scientifici ▪ Rapporto del notaio con il cliente ▪ La soddisfazione del cliente ▪ L'organizzazione dello studio ▪ Raccogliere ed ordinare le esperienze <p>http://www.laboratorioqualitanotarile.it/</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità <ul style="list-style-type: none"> • Website 	<p>2008 - al momento</p> <p>Adr Notariato S.r.l., Via Flaminia, No.160, 00196 - Roma, Italia</p> <p>Associazione Professionale</p> <p>CO-FONDATORE, MEMBRO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E MEDIATORE PROFESSIONISTA</p> <p>Mediazione Professionale ADR (Alternative Dispute Resolution) in materia civile, commerciale, successoria, bancaria, finanziaria e di tutela dei consumatori</p> <p>http://www.adrnotariato.org/index.php</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) • Nome e indirizzo del datore di lavoro • Tipo di azienda o settore <ul style="list-style-type: none"> • Tipo di impiego • Principali mansioni e responsabilità <ul style="list-style-type: none"> • Website 	<p>2000 - al momento</p> <p>Associazione Notarile Procedure Esecutive Palermo - Aspep Notai, Piazza Amendola 31, 90100 - Palermo, Italia</p> <p>Aste Pubbliche</p> <p>NOTAIO ASSOCIATO E MEMBRO DEL CONSIGLIO DIRETTIVO</p> <p>Procedure esecutive immobiliari delegate dalla magistratura e da enti pubblici e privati</p> <p>http://www.aspepnotai.it</p>
<p>ISTRUZIONE E FORMAZIONE</p> <p>CONTINUING PROFESSIONAL DEVELOPMENT - CPD (sviluppo professionale continuo)</p>	
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) • Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione • Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio <ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita • Livello nella classificazione nazionale (se pertinente) 	<p>09/2014</p> <p>Fordham University, New York City, New York, Bronx, NY 10458, USA in collaborazione con l'Università Pegaso, Piazza Trieste e Trento, No. 48, 80132 - Napoli, Italia</p> <p>'Italian and US Company and Notarial Law in a Comparative Perspective' (University Masters II Level in 'Mercato delle Regole Italiane e Paesi di Lingua Anglosasso')</p> <p>CERTIFICATO DI PARTECIPAZIONE</p> <p>Livello Masters II</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) • Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione • Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio <ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita 	<p>03/2014 & 06/2014</p> <p>The Academy of European Law (ERA), Metzger Allee 4, D-54295 - Trier, Germania</p> <p>'Planning Cross-Border Successions - The EU Succession Regulation and Inheritance Tax' & 'Buying and Owning Property in Europe - Real Property in the Context of European Law, Mortgages, Taxation & Rights and Wrongs'</p> <p>CERTIFICATO DI PARTECIPAZIONE</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) • Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione • Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio <ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita 	<p>2008 - al momento</p> <p>Organismi Bridge Mediation S.r.l., Via Panama, 26 - Roma, Italia</p> <p>Mediazione Professionale ADR (Alternative Dispute Resolution) in materia civile, commerciale, successoria, bancaria, finanziaria e di tutela dei consumatori</p> <p>MEDIATORE PROFESSIONISTA</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) • Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione • Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio <ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita 	<p>2008 - al momento</p> <p>ADR Notariato S.R.L. Via Flaminia, 160 - Roma, Italia</p> <p>Mediazione Professionale ADR (Alternative Dispute Resolution) in materia civile, commerciale, successoria, bancaria, finanziaria e di tutela dei consumatori</p> <p>MEDIATORE PROFESSIONISTA</p>

SEMINARI

- Date (da – a) 10/2009 - 05/2010 & 01 - 02/2013
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Alma Graduate School, Università degli Studi di Bologna, Via degli Scalini, No.18, 40136 - Bologna, Italia
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio 'La qualità del servizio notarile' (Notary Services: Customer Relationship Management), 'Customer Experience Management' and 'Time Management in Professional Activities'
- Qualifica conseguita **ATTESTAZIONE DI PARTECIPAZIONE**

ISTRUZIONE

- Date (da – a) 10 /1980 - 06/1984 (a tempo pieno)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Facoltà di Giurisprudenza, Università degli Studi di Palermo, Via Maqueda, No.172, 90134 - Palermo, Italia
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Diritto civile, commerciale, successorio, bancario, finanziario e fiscale
- Qualifica conseguita **LAUREA IN GIURISPRUDENZA (110/110 con lode)**

PUBBLICAZIONI

2012 - Estensore di alcuni articoli nell'opera collettanea 'Manuale della Mediazione Civile e Commerciale' CDP VI 588.I:
'Soggetti Abilitati alla Costituzione di Organismi di Mediazione'
'Requisiti per la Costituzione di un Organismo'

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

MADRELINGUA

ITALIANO

ALTRE LINGUA

INGLESE

- Capacità di lettura B2/C1 (CEFR - Quadro comune europeo di riferimento per la conoscenza delle lingue)
- Capacità di scrittura B2/C1
 - Capacità di espressione orale B2/C1
- Capacità di ascolto **IELTS** (International English Language Testing System) - Accademico
Esame programmato per 2016 [obiettivo - 7.0 - C1.1 CEFR]

Datore di lavoro di impiegati in due sedi diverse (Palermo e Bagheria):

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione di persone, progetti, bilanci; sul posto di lavoro.

- Assunzione e Formazione
- Gestione della qualità
- Code Etico dipendente
- Controllo nella Bilancio e Amministrazione
- Gestione del rischio
- Risorse Online /Website

PATENTE O PATENTI

Patente di Guida: Repubblica Italiana - 1981